
 

Átvétel dátuma: ……………………….. 

Átvette: ………………………………... 

 

 

KÉRELEM 

20……. év …… félévi helyi iparűzési adóelőleg módosítására 

(Az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 42.§ (2) bek. alapján) 

 
 

Adózó neve: ………………………………………………………………………………... 

Adószáma: ………………………………………………………………………………….  

Címe (lakóhelye, székhelye): ………………………………………………………………. 

A kérelem kitöltőjének neve, telefonszáma: ………………………………………………. 
 
Azzal a kéréssel fordulok az önkormányzati adóhatóság felé, hogy a …………………………………………..-án/én 

esedékes helyi iparűzési adóelőleg összegét csökkenteni/törölni szíveskedjen. 

 

Iparűzési adóelőleg csökkentése Az adatokat forintban 

kell megadni! 

Az adóhatóság tölti 

ki! 

1.) A 20…….  …….. félévi HIPA előleg összege: 

 

Ft Ft 

2.) A mérsékelt 20……  …….. félévi HIPA előleg összege: Ft Ft 

3.) Csökkentés számszerű összege (1.-2. pont): Ft Ft 

Kérelem indokolásának kifejtése: 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

Tájékoztató: 
 

Az adózás rendjéről szóló többször módosított 2003. évi XCII. törvény (Art.) 42. §-a alapján az adózó az adóelőleg 

módosítását kérheti az adóhatóságtól, ha előlegét az előző időszak (év, negyedév, félév) adatai alapján fizeti, és 

számításai szerint adója nem éri el az előző időszak adatai alapján fizetendő adóelőleg összegét. 

Ha az adóelőleget az adóhatóság egyenlő részletekben írta elő, az adózó indokolt esetben kérheti, hogy az 

adóelőleget ettől eltérő összegekben fizethesse meg. 

Az adóelőleg módosítását az esedékesség időpontjáig benyújtott kérelemben lehet kérni. 

Az Art. 172. § (13) bekezdés szerint, az adózó 20%-ig terjedő mértékű bírságot fizet, ha az előző időszak adatai 

alapján előírt (bevallott) adóelőlegét mérsékelték, és ezért kevesebb adóelőleget fizetett, mint amennyit tényleges 

eredménye alapján kellett volna. A bírság alapja az előző időszak adatai alapján előírt (bevallott) adóelőleg és a 

mérsékelt adóelőleg különbözete. 

 

      Nyilatkozat  

 

Az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény rendelkezéseit megismertem és tudomásul vettem, hogy 

indokolatlan mérséklés esetén mulasztási bírság terhel. 

 

 

 

Kelt: ……………………………………………………….                             

 

 

       ………………………………………………… 

az adózó (cégszerű) aláírása 


